

حکیمی: انتشار مستند

پرداخت بان و پرداخت یارها تا پایان دی ماه

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی از نمای شدن مستند پرداخت بان و پرداخت یارها قبل ازیز گزاری هفتمین همایش بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت خبر داد. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از ستاد خبری هفتمین همایش سالانه

بانکداری الکترونیک ونظام‌های پرداخت، ناصر حکیمی در خصوص وضعیت انتشار مستند پرداخت یارها، اظهار داشت:قرار بود شاپرک این مستند را آماده کند اما متفاری فرصت از بانک مرکزی خواسته است البته مهم‌ترین علت در این مورد پیاده‌سازی است، وی با بیان اینکه به محض اینکه مستند منتشر شود به زیر ساخت تسویه برای پیاده سازی احتیاج است، گفت: پیاده سازی کمی بیشتر از وعده‌ای که داده بودیم طول کشیده‌ولی امیدواریم تا دی ماه این اتفاق بیفتد معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در خصوص انتشار مستند پرداخت بان‌ها نیز اینطور توضیح داد که باتوجه به پیچدگی‌هایی که در مورد کیف پول داریم، بزرگ‌ترین مشکل ما بحث تعامل پذیری است.

حکیمی تصریح کرد:اگر بتوانیم مشکل تعامل پذیری را در جلسات فنی حل کنیم،ما دیگری برای تحقق این دستورالعمل وجود ندارد اما به مز تلاش مان را می‌کنیم این موضوع هم تا قبل از همایش بانکداری الکترونیک نهایه شود.

تقویت حاکمیت شرکتی

در بانک صادرات اجتناب ناپذیر است

رئیس هیات مدیره بانک صادرات ایران بکارگیری اصول حاکمیت شرکتی در این بانک را الیزاری موثر برای پاسخگویی به ذینفعان متعدد عنوان و بر رعایت ضوابط و مقررات کنترل‌های داخلی موثر تأکید کرد. به گزارش

روزنامه تجارت‌به‌نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، غلام سوری با اشاره به نیاز مستمر به ارزیابی و کنترل اثربخش فعالیت‌ها در بانک، تقویت مکانیزم حاکمیت شرکتی (CORPORATE GOVERNANCE) را یکی از خواستار شد و به بیان اینکه بخش مهمی از کار کردهای حاکمیت شرکتی متوجه کنترل‌های داخلی است، گفت: رعایت اصول این مکانیزم در صنعت بانکداری بنا توجه به حساسیت و پیچیدگی‌های این حرفه از اهمیت بالایی برخوردار بوده و در نتیجه بانک‌های مرکزی در کشورهای مختلف، همگام با و مطالعات مختلفی را در مورد کنترل‌های داخلی انجام داده‌اند اصولی را مطرح و بانک‌ها را ملزم به رعایت آن کرده‌اند. رئیس هیات مدیره بانک صادرات ایران در خصوص حاکمیت شرکتی افزود: حاکمیت شرکتی در برگیرنده تبیین کننده روابط و مسئولیت‌ها در میان ذینفعان مختلف شامل سهامداران، هیات مدیره و مدیران است و برای ترویج عملکرد مطلوب و رقابتی، دستیابی به اهداف موسسه، استفاده مطلوب و کارآمد از منابع و تأمین منابع گروه‌های مختلف اجرا می‌کند. علاوه به‌سادگی قابل درک است که حاکمیت شرکتی با کنترل داخلی و مدیریت ریسک ارتباطی نزدیک دارد. وجود مدیریت ریسک، تطبیق و کنترل داخلی در یک موسسه، موید کارکرد حاکمیت شرکتی در آن است. وی افزود: پایه و اساس بانکداری امین و سالم، کنترل‌های داخلی موثر است که بدون وجود آن نمی‌توان به ارائه خدمات بانکی پرداخت. سوری با اشاره به اینکه بانک مرکزی یکی از نهادهای پیگیر رعایت کنترل‌های داخلی موثر می‌باشد، گفت: این تأکید بانک مرکزی باعث هدایت بانک‌ها به سمت فعالیت‌های امین و سالم و تهیه گزارش‌های مالی صحیح و مطابق با قوانین و مقررات می‌شود. عمدتا الزامات بانک مرکزی به بانکها در خصوص کنترل‌های داخلی شامل تطبیق، ریسک و حساسیری داخلی و قوانین و صحیح گزارش‌های مالی و رعایت مقررات و قوانین پولی و بانکی است. همچنین بانک‌ها را ملزم به ارائه گزارشات مالی حسابرسی شده می‌نماید وی پیشنهاد کرد: با تقویت فرهنگ کنترل داخلی شامل خودکنترلی و پیشگیری، می‌توان ضمن دقت در بررسی‌ها، گزارش‌های بر اساس انصاف و نبود از موضع گیری جانبدارانه ارائه کرد که به هیچ وجه قابل تغییر و تبدیل نبوده و در هنگام انتشار نیز خلی بر آن وارد نگردد.

پرداخت سود سهام شرکت

معدنی و صنعتی گل گهر از طریق بانک سپه

بر اساس قرارداد منعقده میان این بانک و شرکت معدنی و صنعتی گل گهر عملیات پرداخت سود سهام سهامداران شرکت مذکور هم اکنون از طریق کلیه شعب بانک سپه آغاز شده‌است. در این راستا سهامداران حقیقی شرکت یاد شده ضمن مراجعه به شعبه این بانک با ارائه مدارک هویتی معتبر می‌توانند سود سهام خود را دریافت و یا به سایر حساب‌های خود انتقال دهند. شایان ذکر است بانک سپه به عنوان نخستین بانک ایرانی دولتی و بنیث از ۹۰ سال سابقه درخشان در عرصه بانکداری و ارائه خدمات متناسب به مشتریان، عاملیت پرداخت سود سهام تعداد زیادی از شرکتهای سهامی خصوصی و فرابورسی را از سالهای گذشته از طریق شعب سراسر کشور به عهده دارد.

بازدید سرد ۵۵ مدیر عامل

بانک سرمایه از شعبه بلوار فرخ‌زادی

مدیرعامل بانک سرمایه در دیداری صمیمانه از شعبه بلوار فرخ‌زادی بازدید نمود و با همکاران این شعبه به گفت و گو پرداخت. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بانک سرمایه، علیرضا پویان شاد، مدیر عامل و عضو هیات مدیره این بانک به صورت سرزده از شعبه بلوار فرخ‌زادی بازدید نموده و ضمن گفتگو با همکاران، از نزدیک در جریان مسائل و موضوعات شعبه قرار گرفت. در این بازدید پویان شاد ابتدا با مسئول شعبه در خصوص وضعیت منابع و مصارف، نحوه بازاربایی و سایر آمارهای مربوط به عملکرد شعبه به بحث و گفت و گو نشست و پیشینه‌یاد‌های خود را به منظور بهبود عملکرد از افزایش بهره‌وری همکاران ابراز نمود.

افتتاح ساختمان‌های جدید

بانک صنعت و معدن در استان اصفهان

ساختمان‌های جدید سرپرستی شعب بانک صنعت و معدن در استان اصفهان و شعبه این بانک در شهرک صنعتی جی اصفهان به منظور ارائه خدمات بهتر به

مشتریان ، با حضور مدیر عامل، اعضای هیات مدیره بانک صنعت و معدن و مسئولان استانی افتتاح شد.به گزارش روزنامه تجارت به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن، علی اشرف افخمی که در اصفهان حضور دارد از شرکت چند سازان اصفهان نیز دیدار کرد. گفتنی است وی در این سفر در نشست با حضور صنعتگران و کارفرمایان استان شرکت خواهد کرد.

مدیرعامل بانک ملی ایران با اعلام جزئیات طرح ویژه مسکن این بانک به منظور کمک به خانه دار شدن مردم عملیاتی می‌شود، گفت: این طرح از در همه شعب بانک ملی ایران در سراسر کشور قابلیت اجرا شدن دارد. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر محمد رضا حسین زاده در مراسم رونمایی از طرح ویژه مسکن بانک خود با بیان این که بانک ملی ایران تلاش می‌کند با ارائه این طرح، مشکل بخشی از مردم را که از روی خانه دار شدن دارند حل کند افزود: دریافت این تسهیلات منافی با دریافت تسهیلات قبلی از بانک ملی ایران یا سایر بانک‌ها برای خرید یا ساخت مسکن ندارد. وی اظهار کرد: در طرح شماره یک بانک ملی ایران، متقاضیان می‌توانند با سپرده گذاری هر ۱۸۲ میلیون ریال، به ازای هر یک ماه مانده‌گذاری، یک برگ اوراق حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن دریافت کنند که هر برگ اوراق قابلیت تبدیل شدن به پنج میلیون ریال تسهیلات با نرخ سود ۱۲٫۵ درصد را دارد. حسین زاده ادامه داد: در این طرح به مبلغ سپرده مشتریان ۱۰ درصد سود سالانه تعلق می‌گیرد. مدیرعامل بانک ملی ایران با تشریح طرح شماره دو تسهیلات مسکن گفت: در این طرح متقاضیان با سپرده گذاری هر ۲۳۳ میلیون ریال، در مرتبه نخست به ازای سه ماه مانده‌گذاری یک برگ اوراق و پس از آن ماهیانه یک برگ اوراق دریافت خواهند کرد، اما نرخ سود سپرده در این طرح ۱۲ درصد است. به گفته وی، حداقل مانده تعیین شده برای افتتاح حساب در هر دو طرح، ۱۶۰ میلیون ریال و سقف اقساط



مدیرعامل بانک دی با بیان اینکه به دنبال توسعه روابط بین المللی هستیم، از رایزنی برای کسب مجوز از بانک مرکزی برای برقراری روابط کارگزاری با ۲۳ بانک خارجی خبر داد.

به گزارش روزنامه تجارت به نقل از خبرگزاری ایپنا، فضل یابانی سال ۹۶ نیز فرا رسید. سالی که برای صنعت بانکداری فراز و نشیب‌های بسیاری

را به همراه داشت. رویکرد بانک مرکزی به جهت ساماندهی نرخ سود، شفاف سازی صورت‌های مالی بانک‌ها و مشتریان، چگونگی وصول مطالبات در تغییر سیاست‌ها و اهداف بانک‌ها بی تأثیر نبود. برای بررسی شرایط کنونی صنعت بانکداری کشور گفتگویی با محمدرضا طریب مدیرعامل بانک دی داشتیم که مشروح آن به شرح زیر است:

■ **بانک مرکزی برای سال ۹۶ اولین هدف خود را ساماندهی نرخ سود و نظارت بر رعایت این مهم از سوی بانک اعلام کرد و بانک دی توانست عملکرد مثبت و قابل توجهی از خود داشته باشد.**به نظر شما این رویکردهای کاهش

نرخ سود بانکی بر اقتصاد کشور چگونه خواهد بود؟

کاهش نرخ سود بانکی موجب کاهش التهاب بازار پول و تقلیل تورم می‌شود زیرا راقابت نامسا م بانک‌ها در بخش تجهیز از طریق جذب منابع با

توسط محمدرضا حسین زاده صورت گرفت؛

رونمایی از طرح ویژه مسکن بانک ملی ایران

این تسهیلات حدود ۱۰ میلیون ریال در ماه است. حسین زاده در ادامه به بیان این که هر یک برگ اوراق گواهی مسکن معادل پنج میلیون ریال تسهیلات است، اظهار کرد: مشتری می‌تواند پس از دوره‌های مشخص، اوراق خود را به صورت تسهیلات از بانک دریافت کرده و یا اصل اوراق را با نرخ روز در فرابورس معامله کند. مدیرعامل بانک ملی ایران در پاسخ به این سوال که وثیقه مورد نیاز برای این تسهیلات چیست، گفت: به صورت طبیعی می‌توان سند خانه را به عنوان وثیقه در اختیار بانک قرار داد. اما بنا به شرایط، این موضوع قابل تغییر است. حسین زاده افزود: سقف تسهیلات انفرادی در تهران به ازای هر نفر ۶۰۰ میلیون ریال به همراه ۱۰۰ میلیون ریال تسهیلات جعاله است و زوجین می‌توانند تا سقف یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال از تسهیلات استفاده کنند. وی اظهار کرد: سقف تسهیلات مسکن بانک ملی ایران در مراکز استان و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت برای زوجین ۸۰۰ میلیون ریال و در مناطق شهری ۶۰۰ میلیون ریال است. همچنین سقف میزان تسهیلات جعاله در این مناطق همچنان ۱۰۰ میلیون ریال است. مدیرعامل بانک ملی ایران با اشاره به این که دوره بازپرداخت این تسهیلات حداکثر ۱۲ سال و دوره بازپرداخت تسهیلات جعاله حداکثر ۲ سال است، ادامه داد: اوراق گواهی حق تقدم مسکن بانک ملی ایران از تاریخ صدور به مدت دو سال اعتبار دارند و حداکثر یک ماه پس از پایان مهلت انقضای اوراق، امکان دریافت تسهیلات مسکن از طریق شعب بانک میسر است.

رایزنی برای برقراری روابط کارگزاری با ۲۳ بانک خارجی

بانک مرکزی این نگرانی از رفته است. اما این فرضیه که نتایجی به سمت بازارهای دیگری انتقال می‌یابد مطلب نادرستی است چرا که نقدینگی در نهایت به بانک باز می‌شود. این مسئله دو پیام مثبت برای بانک‌ها به همراه دارد: اول اینکه به دلیل انجمادارائی بسیاری از بانک‌ها در بخش مسکن و تحمیل هزینه‌های مطالبات به بانک‌ها، در صورت بازگشت رونق به این بازار، بازگشت منابع بانک‌ها به واسطه جریان نقدینگی در بخش مسکن خواهد گرفت.

دومین اتفاق خوب، کاهش بهای تمام شده پول برای بانک از طریق کاهش نرخ سود است لذا در صورتی که تمام بانک‌ها نرخ‌های مصوب را رعایت کنند منابع بانک‌ها به سمت منابع ارزانی قیمت حرکت می‌کند که این مسئله اثرات بسیار ارزشمندی در اقتصاد کشور دارد.

■ **چگونه می‌توان اشرار این سیاست را بسر معیشت مردم احساس کرد؟**

این سیاست در بلند مدت و به طور غیر مستقیم آثار خود را نشان خواهد داد. زیرا کاهش نرخ سود بانکی سیاستی راهبردی است که ابتدا بخش زیربنایی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. با کاهش نرخ سود بانکی در صورت جلوگیری دولت از سفته بازی و حباب قیمتی در سایر بازارها، کسانی که خواهان سرمایه‌گذاری امن هستند به سمت بانک‌ها آمده و پول خود را در این بخش سرمایه گذاری می‌کنند.

در این شرایط هزینه‌های مالی شرکت‌ها و کارخانجات تولیدی برای پرداخت اقساط تسهیلات پایین می‌آید و موجب افزایش سودآوری و کاهش ریسک سرمایه‌گذاری بخش خصوصی می‌شود.

■ **تأمین مالی خرید نیز یکی از سیاست‌های سال جاری بانک دی به شمار می‌رود؛ برای اجرای این مهم چه برنامه‌ای تدوین شده و به چه نتایجی رسیده‌اید؟**

این موضوع در قالب مشتری مداری و مسئولیت اجتماعی تدوین و برنامه‌ریزی در جهت بانکداری

تمدید مهلت باز پرداخت تسهیلات صادر کنندگان خدمات فنی و مهندسی به عراق

این تصمیم، تسهیلات گیرندگان پس از ارائه درخواست خود مبنی بر تمدید مهلت بازپرداخت تسهیلات باید نسبت به بازپرداخت سود ناشی از تمدید (بر اساس محاسبات شعبه) به حساب پیمانکاران و صندوق ضمانت صادرات بایده پوشش اصل و سود تسهیلات اقدام نمایند. وی تعداد شرکتهای دریافت کننده این تسهیلات را حدود ۳۵ شرکت عنوان کرد. رئیس اداره خدمات فنی و مهندسی توسعه صادرات ایران اظهار داشت: جاده راه‌سازی، پالایشگاه، نیروگاه و خدمات فنی و مهندسی حوزه برق از مهمترین حوزه‌های فعالیت پیمانکاران خدمات فنی و مهندسی مادر عراق است.

به گفته وی در صورتی که تسهیلات گیرنده اعلام کند امکان پرداخت سود مربوط را در حال حاضر نداشته باشد، پس از ارائه درخواست متکوب به پرداخت سود متوقف همزمان با تسویه اصل تسهیلات در پایان دوران تمدید، متعهد می‌شود و شعبه مربوطه بانک توسعه صادرات مبالغ یاد شده را به حساب بدهی وی منظور خواهد کرد. وی اعلام کرد: در سررسید تسهیلات مذکور از زمان انعقاد قرارداد اولیه، به مدت دو سال و حداکثر تا تاریخ سررسید جدید سپرده‌های بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران قابل تمدید است.



رئیس اداره خدمات فنی و مهندسی و سرمایه‌گذاری خارج از کشور بانک توسعه صادرات گفت: به دلیل تداوم مشکلات پیمانکاران ایرانی در عراق هیات دولت طی مصوباتی دوره بازپرداخت این تسهیلات را در آذرماه ۹۵ برای اولین بار به مدت یکسال و در آبان تمدید کرد. به گزارش روزنامه تجارت

به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات آقای مجید تقته رئیس اداره خدمات فنی و مهندسی و سرمایه‌گذاری خارج از کشور بانک توسعه صادرات با اعلام این مطلب افزود: در سال ۹۴ دولت به منظور حمایت از شرکتهای ایرانی که در عراق برای دریافت هزینه صورت وضعیت خود از کارفرمای عراقی دچار مشکل شده بودند، مصوبه ای تصویب کرد و طی آن دو سیست میلیون دلار به پیمانکاران حوزه خدمات فنی و مهندسی در عراق تخصیص داد.

وی افزود: به دلیل تداوم مشکلات پیمانکاران ایرانی هیات دولت طی مصوبات بدی دوره بازپرداخت این تسهیلات را در آذرماه ۹۵ برای اولین بار به مدت یکسال و در آبان ماه ۹۶ برای بار دوم به مدت یکسال تمدید کرد. مراحل عملیاتی شدن این مصوبه در صندوق ضمانت صادرات و بانک توسعه صادرات در حال نهایی شدن است. تقته تشریح کرد: طی

نشست مدیر عامل بانک ملت و رییس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان

مدیرعامل بانک ملت در دیدار با رییس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان، آمادگی این بانک را برای حمایت از برنامه‌های این ستاد اعلام کرد. به گزارش روزنامه



تجارت به نقل از روابط عمومی بانک ملت، دکتر محمد یگدلی در این جلسه که بهمن اسکندری معاون مدیرعامل، مسعود نصر اصفهانی مدیر امور بانکداری شرکتی و محمدرضا جتنگچور رییس اداره کل بانکداری شرکتی نیز حضور داشتند، اظهار داشت: حمایت از دانشجویان برای اعزام به عمره و عتبات عالیات، اقدام معنوی و ارزشمند و توفیقی الهی است که نصیب بانک ملت شده است. وی با اشاره به شروع همکاری بانک ملت و سازمان حج و زیارت در سال ۸۷ گفت: این بانک با رویکرد جدید همکاری با سازمان حج و زیارت را کلید زد که خوشبختانه مورد استقبال مدیران این سازمان قرار گرفت و به تبع آن، تعاملات فی مابین افزایش یافت. دکتر یگدلی با تأکید بر این نکته که بانک ملت کارهای بزرگی در راستای رونق اقتصادی و تولید و ایجاد اشتغال در کشور انجام داده است، افزود: همکاری و تعامل با سازمان حج و زیارت، یک اقدام معنوی و فرهنگی و متفاوت از سایر فعالیت‌های سنتی و کاری ماندگار محسوب می‌شود. محمدرضا قهقپی، هیات ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان نیز با اشاره به این نکته که بانک ملت در بین تعداد زیاد بانک‌های کشور، توفیق خدمت به دانشجویان را از ثبت الهی الحرام

انعقاد تفاهمنامه همکاری میان بانک قرض الحسنه مهر ایران و پژوهشکده پولی و بانکی

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران خاطر نشان ساخت: طراحی سکوک قرض الحسنه، سکوک وقف، سپرده‌های قرض الحسنه امتیازی، تسهیلات قرض الحسنه مبتنی بر وثیقه‌گذاری اموال منقول با ارزش، کارت اعتباری قرض الحسنه و اعتبار اسنادی مبتنی بر قرض الحسنه از جمله ابزارهای مطرح شده در این پژوهش به شمار می‌آید. وی ادامه داد: در فاز سوم، طرح پژوهشی ارزیابی عملیات بانکی در بانک قرض الحسنه مهر ایران از منظر انطباق با شریعت و طراحی ابزارهای اسلامی جدید مورد بررسی قرار می‌گیرد. دکتر مرتضی اکبری در ادامه افزود: این طرح تحقیقاتی تلاش می‌کند تا به طراحی ابزارها و شیوه‌های قابل استفاده در بانک قرض الحسنه مهر ایران در اجزای بانکداری اسلامی در کشور، در کشور است. فاز اول اسلامی جدید در قالب عقد قرض الحسنه (منطبق با ساختار موجود فعالیت‌های بانک قرض الحسنه مهر ایران) پیرزاد.

خدمات، صدور گواهی انطباق با شریعت توسط پژوهشکده پولی و بانکی در رابطه با ماهیت فقهی ابزارها و شیوه‌های مورد استفاده (در صورت تأمین معیارهای شرعی) و طراحی الگوی استقرار ساختار نظرات شرعی در بانک قرض الحسنه مهر ایران با استفاده از تجارب و استانداردهای بین المللی، سه حوزه‌ای است که در فاز اول مطالعاتی این همکاری قرار می‌گیرد. وی افزود: فاز دوم این طرح پژوهشی ارزیابی عملیات بانکی در بانک قرض الحسنه مهر ایران از نظر انطباق با شریعت و طراحی ابزارهای اسلامی جدید است.

دکتر اکبری اظهار داشت: این طرح تحقیقاتی تلاش می‌کند تا در راستای تقویت جایگاه بانک قرض الحسنه مهر ایران در اجزای بانکداری اسلامی در کشور، در کشور است. فاز اول اسلامی جدید در قالب عقد قرض الحسنه (منطبق با ساختار موجود فعالیت‌های بانک قرض الحسنه مهر ایران) پیرزاد.

بهره برداری از کارخانه گندله سازی اپال پارسیان با حمایت بانک پارسیان

افتتاح شد . دکتر سمعی نژاد، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری پارسیان، سرمایه‌گذاری در طرح گندله‌سازی اپال سنگان پارسیان را یک نمونه مشارکت جدید دولت و بخش خصوصی در زنجیره فولاد برشمرد و هدف از سرمایه گذاری در این مجموعه را هدایت بخشی از نقدینگی موجود در کشور به سمت تولید و تکمیل و ایجاد توازن در زنجیره فولاد بر

با حضور جهانگیری، معاون اول رییس جمهور؛ شریعتداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت؛ دکتر پرویز میان‌مدن، مدیر عامل بانک پارسیان؛ دکتر سمعی نژاد، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری بانک پارسیان؛ طرح گندله‌سازی اپال پارسیان سنگان به ظرفیت ۵ میلیون تن با فناوری مهندسی ایرانی و با مشارکت بانک پارسیان و سازمان توسعه و نوسازی مادن و صنایع معدنی ایران صبح پنج‌شنبه، ۱۵ دی به‌طور رسمی

